

## &lt;参考資料&gt; 平成22年1~3月(3ヶ月)の業績概要

連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	平成22年3月期第4四半期 (22.1.1~22.3.31)		平成21年3月期第4四半期 (21.1.1~21.3.31)		増 減	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	率
売 上 高	257,591	100.0	265,837	100.0	△ 8,246	△ 3.1
売 上 原 価	187,065	72.6	204,050	76.7	△ 16,985	△ 8.3
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	52,971	20.6	55,774	21.0	△ 2,803	△ 5.0
その他の営業費用(△収益)	△ 188	△ 0.1	△ 511	△ 0.2	323	△ 63.2
<b>営 業 利 益</b>	<b>17,743</b>	<b>6.9</b>	<b>6,524</b>	<b>2.5</b>	<b>11,219</b>	<b>172.0</b>
その他の収益(△費用)						
受取利息・受取配当金	525		522		3	
支 払 利 息	△ 399		△ 855		456	
有 価 証 券 売 却 損 益	1,434		△ 132		1,566	
有 価 証 券 評 価 損	△ 100		△ 7,864		7,764	
為 替 差 損 益	2,225		248		1,977	
そ の 他 - 純 額	△ 984		△ 517		△ 467	
その他の収益(△費用)純額	2,701		△ 8,598		11,299	
<b>税 金 等 調 整 前 純 利 益</b>	<b>20,444</b>	<b>7.9</b>	<b>△ 2,074</b>	<b>△ 0.8</b>	<b>22,518</b>	<b>-</b>
法 人 所 得 税	7,460		△ 4,654		12,114	
持 分 法 に よ る 投 資 損 益	△ 523		△ 530		7	
<b>非 支 配 持 分 控 除 前 純 利 益</b>	<b>12,461</b>	<b>4.8</b>	<b>2,050</b>	<b>0.8</b>	<b>10,411</b>	<b>507.9</b>
非 支 配 持 分 帰 属 損 益 (控 除)	1,070		466		604	
<b>当 社 株 主 に 帰 属 す る 純 利 益</b>	<b>11,391</b>	<b>4.4</b>	<b>1,584</b>	<b>0.6</b>	<b>9,807</b>	<b>619.1</b>

## 1株当たり当社株主に帰属する純利益

	円	銭	円	銭
基 本 的	8	96	1	25
希 薄 化 後	8	96	1	25

## &lt;参考資料&gt; 平成22年1~3月(3ヶ月)の業績概要

セグメント情報(連結)

## (1) 事業別セグメント情報

平成22年3月期第4四半期(22.1.1~22.3.31)

(単位 百万円)

	機械	水・環境システム	社会インフラ	その他	調整	連結
売上高						
外部顧客への売上高	160,158	71,984	16,627	8,822	-	257,591
セグメント間の内部売上高	12	3	650	4,328	△ 4,993	-
計	160,170	71,987	17,277	13,150	△ 4,993	257,591
セグメント利益	12,455	7,055	614	1,164	△ 3,545	17,743

## (2) 地域別情報(仕向地別 外部顧客への売上高)

(単位 百万円)

	平成22年3月期第4四半期 (22.1.1~22.3.31)
日本	146,786
北米	45,629
欧州	18,630
アジア	38,591
その他	7,955
合計	257,591

## (3) 所在地別セグメント情報(日本基準)

平成22年3月期第4四半期(22.1.1~22.3.31)

(単位 百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	155,257	46,411	17,457	34,719	3,747	257,591	-	257,591
(2)セグメント間の内部売上高	55,322	1,073	497	185	-	57,077	△ 57,077	-
計	210,579	47,484	17,954	34,904	3,747	314,668	△ 57,077	257,591
営業利益(△損失)	17,449	996	△ 326	2,688	577	21,384	△ 3,641	17,743

平成21年3月期第4四半期(21.1.1~21.3.31)

(単位 百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	163,813	56,741	14,311	28,514	2,458	265,837	-	265,837
(2)セグメント間の内部売上高	50,013	1,719	490	181	-	52,403	△ 52,403	-
計	213,826	58,460	14,801	28,695	2,458	318,240	△ 52,403	265,837
営業利益(△損失)	4,828	3,088	△ 1,734	1,853	292	8,327	△ 1,803	6,524

## &lt;参考資料&gt; 平成22年1～3月(3ヶ月)の業績概要

連結部門別売上高

(単位 百万円)

部門	平成22年3月期第4四半期 (22.1.1～22.3.31)		平成21年3月期第4四半期 (21.1.1～21.3.31)		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	率
<b>農機・エンジン</b>	<b>145,905</b>	<b>56.7</b>	<b>144,163</b>	<b>54.2</b>	<b>1,742</b>	<b>1.2</b>
国内	53,510		48,975		4,535	9.3
海外	92,395		95,188		△ 2,793	△ 2.9
<b>建設機械</b>	<b>14,253</b>	<b>5.5</b>	<b>9,725</b>	<b>3.7</b>	<b>4,528</b>	<b>46.6</b>
国内	4,533		4,519		14	0.3
海外	9,720		5,206		4,514	86.7
<b>機 械 計</b>	<b>160,158</b>	<b>62.2</b>	<b>153,888</b>	<b>57.9</b>	<b>6,270</b>	<b>4.1</b>
国内	58,043	22.5	53,494	20.1	4,549	8.5
海外	102,115	39.7	100,394	37.8	1,721	1.7
<b>パイプ関連</b>	<b>35,266</b>	<b>13.7</b>	<b>41,941</b>	<b>15.8</b>	<b>△ 6,675</b>	<b>△ 15.9</b>
国内	33,660		38,666		△ 5,006	△ 12.9
海外	1,606		3,275		△ 1,669	△ 51.0
<b>環境関連</b>	<b>36,718</b>	<b>14.2</b>	<b>38,195</b>	<b>14.3</b>	<b>△ 1,477</b>	<b>△ 3.9</b>
国内	34,573		36,025		△ 1,452	△ 4.0
海外	2,145		2,170		△ 25	△ 1.2
<b>水・環境システム計</b>	<b>71,984</b>	<b>27.9</b>	<b>80,136</b>	<b>30.1</b>	<b>△ 8,152</b>	<b>△ 10.2</b>
国内	68,233	26.5	74,691	28.1	△ 6,458	△ 8.6
海外	3,751	1.4	5,445	2.0	△ 1,694	△ 31.1
<b>社会インフラ</b>	<b>16,627</b>	<b>6.5</b>	<b>21,058</b>	<b>7.9</b>	<b>△ 4,431</b>	<b>△ 21.0</b>
国内	11,723	4.6	16,275	6.1	△ 4,552	△ 28.0
海外	4,904	1.9	4,783	1.8	121	2.5
<b>そ の 他</b>	<b>8,822</b>	<b>3.4</b>	<b>10,755</b>	<b>4.1</b>	<b>△ 1,933</b>	<b>△ 18.0</b>
国内	8,787	3.4	10,258	3.9	△ 1,471	△ 14.3
海外	35	0.0	497	0.2	△ 462	△ 93.0
<b>合 計</b>	<b>257,591</b>	<b>100.0</b>	<b>265,837</b>	<b>100.0</b>	<b>△ 8,246</b>	<b>△ 3.1</b>
国内	146,786	57.0	154,718	58.2	△ 7,932	△ 5.1
海外	110,805	43.0	111,119	41.8	△ 314	△ 0.3